2023 年 9 ⽉吉⽇
申請者 各位

公益社団法⼈産業安全技術協会

検定⼿数料に係る適格請求書等保存⽅式（インボイス制度）の
対応についてのお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご⾼配を
賜り、誠にありがとうございます。

2023 年 10 ⽉ 1 ⽇から「適格請求書等保存⽅式（インボイス制度）」が導⼊さ
れることに伴い、2023 年 10 ⽉ 1 ⽇以降に受付または終了となる検定申請につ
いて、以下のとおりインボイスを発⾏することとしました。

なお、役務提供の完了⽇は検定終了⽇（合格証交付等により検定の終了を通知
した⽇）となりますことを申し添えます。

お⼿数をおかけすることとなり誠に恐縮ではございますが、より⼀層のサービ
ス向上に努めてまいりますので、ご理解とご協⼒を賜りますよう宜しくお願い申
し上げます。

敬具
記

１.発⾏開始時期 2023 年 10 ⽉ 1 ⽇
２.対象となる検定申請とインボイス

（１）2023 年 10 ⽉ 1 ⽇以降に受付となる検定申請
検定受付時に領収書を発⾏いたします。

また、検定終了時に検定料の過不⾜の精算が⽣じた場合には別途
精算書を発⾏いたします。

（２）2023 年 10 ⽉ 1 ⽇以降に終了となる検定申請
検定終了時に領収書を発⾏することとし、終了時に検定料の過不⾜

の精算が⽣じた場合には、あわせて精算書を発⾏いたします。
３.発⾏⽅法
  電⼦提供を予定しております。（詳細は、別途お知らせいたします。）

【本件に関する問い合わせ先】
公益社団法⼈産業安全技術協会 総務課
メール： soumu@tiis.or.jp

以上